
 

 
 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 20. 5. 2019 od 14:00 hodin 

Místo konání: telekonference v prostředí online 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Projednání ročního akčního plánu pro školní rok 2021/2022  

3) Evaluace projektu 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala členy pracovní skupiny o jednání Odborného a Implementačního týmu 

v rámci připravovaných aktivit v letních měsících a návrhů Ročního akčního plánu pro školní rok 

2021/2022. V průběhu nadcházejících měsíců budou realizovány tyto aktivity:  

 pro MŠ: „Začít spolu“ 17. – 19. 6. 2021: 40ti hodinový základní kurz s návštěvou v MŠ Sokolská 

Olomouc (11. 6. 2021) 

 pro ZŠ: Badatelská výuka – otevřené hodiny pro pedagogy 1. st. ZŠ (červenec): otevřené hodiny 

v rámci konání badatelského tábora, který je zaměřen na badatelskou výuku a podporu 

digitálních gramotností 

 pro ZŠ: Letní škola pro pedagogy 1. st. ZŠ 18. – 20. 8. 2021: praktické ukázky napříč 1. stup. ZŠ 

se zaměřením na důkladnou práci s cíli a zpětnou vazbu; strategie formativního hodnocení 

 pro ZŠ: Letní škola pro pedagogy 2. st. ZŠ 23. - 25. 8. 2021: Konečně společně aneb Jak na 

vytváření podmínek pro rozvoj individuality každého žáka 

 pro žáky 1. stup. ZŠ: 19. – 23. 7. 2021 Týden plný řemesel 

 pro žáky 2. stup. ZŠ: 9. – 13. 8. 2021 English and Art 

 

2) Projednání ročního akčního plánu pro školní rok 2021/2022 

Dalším bodem programu bylo projednání návrhu Ročního akčního plánu na školní rok 2021/2022. RAP 

pro školní rok 2021/2022 obsahuje následující:  

- Spolupráce s ASZ 

- Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, zaměření na úspěch každého žáka, 

spolupráce s organizacemi zájmového a neformálního vzdělávání 

- Podpora hospitace pedagogů, návštěvy škol, otevřené hodiny s následnou reflexí 

- Podporu spolupráce škol a poradenských zařízení – kulaté stoly s odborníky 

- Posílení spolupráce s rodiči – rodičovské kavárny,  posílení partnerské spolupráce s rodiči 



 

 
 

- Pravidelné setkávání a sdílení ředitelů a zástupců škol 

- Podpora sdílení dobré praxe malotřídních škol 

Roční akční plán bude předložen Řídícímu výboru dne 2. 6. 2021 ke schválení a v září bude představen 

ředitelům škol.  

3) Evaluace projektu 

L. Bojanovská upozornila členy PS, kteří jsou zároveň určeni jako povinní zástupci škol na další etapu 

evaluace projektu. V následujících dnech jim budou zaslány evaluační dotazníky. Tyto evaluační 

dotazníky jsou zaměřeny na plnění cílů projektu MAP prostřednictvím měřitelných hodnot – indikátorů. 

Z vyhodnocených dotazníků bude zpracována Evaluační zpráva č. 3. Informace z dotazníkového šetření 

budou sloužit také jako nástroj pro přehodnocení cílů MAP pro navazující projekty MAP 3 a MAP 4.  

S výsledky evaluačního šetření budou členové PS seznámeni po zpracování evaluační zprávy.  

4) Diskuze 

V diskuzi byl vyzván zástupce OSPODu, zda mají své náměty pro realizaci aktivit či doporučení v rámci 

potřeb v území. 

Diskuze byla směřována také k aktivitám na podporu talentovaných dětí. V tomto směru bude vedoucí 

PS kontaktovat psycholožku, která by uspořádala na toto téma workshop pro ředitele či pedagogy.  

Členové PS se také zabývali aktuální situací s návratem dětí do škol a zvyšujícímu se počtu kázeňských 

přestupků na některých školách. Ve spolupráci s vedoucí Odboru sociálních věcí a školství v Moravské 

Třebové by bylo dobré zjistit, jak děti reagují na návrat do škol a jak jsou schopné se po dlouhé době 

aklimatizovat ve školském prostředí. Projeví se několika měsíční chybějící denní řád? Je třeba co 

nejdříve „něco“ udělat, aby děti získaly znovu řád.  

P. Jínková (zástupce Charity MT), zmínila připravovanou aktivitu rodinných poraden. 

Na území Moravskotřebovska také realizuje Charita MT program KAMARÁD - sociálně preventivní 

aktivizační program pro děti ohrožené sociálním vyloučením ve věku 6 – 12 let a současně pro 

dobrovolníky z řad studentů, kteří se těmto dětem stávají kamarády. Pomáhají jim smysluplně trávit 

volný čas, sportují s nimi a připravují se s nimi do školy – doučují je. Během pandemie byl program 

přesunut do online prostředí a v současné době program zaznamenal navýšení dobrovolníků z řad 

studentů. Ze zkušenosti se ví, že je třeba více prezentovat probíhající aktivity na území Moravské 

Třebové přímo rodičům. Informace zaslaná pouze školám nemusí být vždy rodičům poskytnuta.  

 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 14,55 hod. 

Zapsala: Veronika Tinklová Schválila: Lenka Bojanovská 

 


